СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Сельское поселение Образцово-Травинский  сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области»
Второго созыва

РЕШЕНИЕ
13.05.2024 г 											№10

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет», утвержденное решением Совета муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет» от 24.12.2021 № 36

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет» Совет муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет»

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Образцово-Травинский сельсовет», утвержденное решением Совета муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет» от 24.12.2021 № 36:
1.1. Пункт 2 статьи 12 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению»;
1.2. Пункт 3 статьи 15 признать утратившим силу;
1.3. Пункт 2 статьи 20 изложить в новой редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете муниципального образования  «Образцово-Травинский сельсовет» по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой  муниципальных программ, определенных местной администрацией.
[bookmark: _GoBack]Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены администрацией муниципального образования «Образцово-Травинский сельсовет».
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете муниципального образования «Сельское Образцово-Травинский сельсовет» не позднее 1 апреля текущего финансового года».
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Образцово-Травинский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета 						Е.А. Ирушкина

Глава муниципального образования				В.А. Толоков